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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 1155/QĐ-UBND  

ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh về Kế hoạch nâng cao nhận thức,  

phổ cập kỹ năng và phát triển nguồn nhân lực chuyển đổi số  

quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 

   

Thực hiện Quyết định số1155/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển 

nguồn nhân lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện với 

một số nội dung như sau: 

I. MỤCĐÍCH, YÊU CẦU 

1.  Mục đích 

- Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 1155/QĐ-UBND 

ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh. Qua đó, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong 

nhận thức, hành động của công chức, viên chức và trong công tác lãnh đạo, chỉ 

đạo điều hành của Sở, thúc đẩy thực hiện chuyển đổi số trong cơ quan, đơn vị. 

- Cập nhật kỹ năng số cho công chức, viên chức và người lao động Sở, 

đảm bảo một số kỹ năng cơ bản nhất cho công chức viên chức và người lao 

động khi tham gia vào quá trình chuyển đổi số của tỉnh nói chung và của Sở nói 

riêng, đảm bảo việc thực hiện chuyển đổi số một cách toàn diện. 

2. Yêu cầu 

Các nội dung triển khai thực hiện kế hoạch phải đảm bảo theo mục tiêu, 

yêu cầu và nhiệm vụ được phân công trong Kế hoạch kèm theo Quyết định số 

1155/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

- Thường xuyên tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho các phòng, 

đơn vị, công chức, viên chức thuộc Sở về vai trò, ý nghĩa của Đề án về chuyển 

đổi số của tỉnh; đẩy mạnh thực hiện công tác tuyên truyền dưới nhiều hình thức 

như: trên các mạng xã hội (zalo, facebook, youtube, tiktok); trên cổng thông tin 

điện tử của Sở; mạng nội bộ của các cơ quan, đơn vị. 

-Tiếp tục duy trì,thường xuyên cập nhật tin, bài viết về chuyển đổi số lên 

mục “Chuyển đổi số” trên cổng thông tin điện tử của Sở. 

- Cử nhân sự tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi 

số; các chương trình cập nhật những kiến thức, kỹ năng mới nhất về chuyển đổi 
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số, công nghệ số do Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức, đảm bảo việc cử đi 

bồi dưỡng,tập huấn phù hợp với đối tượng. 

-Tham mưu, đề xuất lãnh đạo Sở khen thưởng các tập thể, cá nhân thuộc 

Sở có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện chuyển đổi số của Sở; đề nghị 

cấp có thẩm quyền biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân thuộc Sởđiển 

hình tiên tiến có cách làm hay, sáng kiến có giá trị trong thực hiện chuyển đổi số 

của tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị 

- Thường xuyên quán triệt công chức, viên chức và người lao động thuộc 

phòng, đơn vị quản lý trong việc đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Phối hợp Văn phòng sở trong việc đề xuấtnhân sự tham gia các lớp bồi 

dưỡng, tập huấn liên quan đến triển khai chuyển đổi số khi có yêu cầu. 

2. Văn phòng Sở 

- Căn cứ nội dung kế hoạch, chủ trì tổ chức tuyên truyền cho công chức, 

viên chức và người lao động Sở; rà soát theo dõi việc duy trì, cập nhật tin lên 

mục “Chuyển đổi số” trên cổng thông tin của Sở. 

- Tham mưu việc cử nhân sự tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn.  

- Theo dõi quá trình triển khai thực hiện kế hoạch; thực hiện báo cáo theo 

quy định (nếu có) 

- Tham mưu đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân thuộc Sở trong việc 

thực hiện chuyển đổi số tại Sở. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1155/QĐ-UBND 

ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch nâng cao nhận thức, phổ cập 

kỹ năng và phát triển nguồn nhân lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030 của Sở Khoa học và Công nghệ./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Các phòng, đơn vị; 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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